Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Техникум пищевой индустрии, сервиса и управления»

от «25» марта 2020 г. № ____

Приказ

Об утверждении положения «По организации учебно - воспитательного
процесса с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»
образовательного учреждения. Положение разработано на основании:

Федерального закона от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;

Приказа Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 г. №
104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, образовательные
программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях
распространения новой короновирусной инфекции на территории РФ»;

- Приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от
24 марта 2020года № 440 -п « Об утверждении временного порядка
сопровождения реализации образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования,
образовательных программ среднего профессионального образования, и
дополнительных общеобразовательных программ, с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «по организации учебно -  воспитательного процесса
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации» образовательного учреждения ГБПОУ
«Техникум пищевой индустрии, сервиса и управления» (прилагается);
2. Программисту Абдурашидову Х.В. разместить на официальном сайте
техникума положение «по организации учебно -  воспитательного процесса с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации»;

3. Контроль над исполнением приказа возложить на зам. директора по УПР,
УМР М.А. Эльбуздасву , Ж.Г. Ахмедову.

Ознакомлены г

Программист
Зам. директора
Зам. директора

Директор

- ' . Абдурашидов Х.В.
Эльбуздаева М.А.

~ [. /. \ Ахмедова Ж.Г

И.Б-Э. Халаев